
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

CZ.NIC, z. s. p. o. 
se sídlem: Milešovská 1136/5, 130 00 Praha 3, PSČ 130 00 

IČ: 67985726 
DIČ: CZ67985726 

Zastoupeno Mgr. Ondřejem FILIPEM, MBA, výkonným ředitelem 
Zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

L 58624 
bankovní spojení: č. ú.: 276463778/0300 

(dále jen „dárce“) 
na straně jedné 

 
a 

Národní pedagogický institut České republiky  
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

se sídlem Senovážné náměstí 25, PSČ 110 00, 
 IČ: 45768455 

DIČ: CZ45768455 
Zastoupen Mgr. Ivem Jupou, ředitelem  

                                             bankovní spojení: č. ú. 79530011/0100 
(dále jen „obdarovaný“) 

na straně druhé 
 
 

 
uzavřely podle ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku 
tuto darovací smlouvu: 
 

I. 
Účelem této smlouvy je poskytnutí finančního daru na financování vzdělávání, 
vědy a školství. 

II. 

Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, č. ú.: 
79530011/0100, finanční dar ve výši 350.000,- Kč, slovy: tři sta padesát tisíc 
korun českých. Finanční dar je určen na podporu soutěže Středoškolská 
odborná činnost (viz www.soc.cz), a je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 
8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu v platném znění. Bezhotovostní 
převod bude proveden do 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

III. 

Obdarovaný finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



1. Použít finanční prostředky z daru: 

a) na ceny pro úspěšné autory soutěžních prací 43. ročníku soutěže 
Středoškolská odborná činnost (dále jen „SOČ“) 

 ve výši 1.000,- Kč za 1. místo v krajské přehlídce SOČ ve třech 
soutěžních oborech: 

01 – matematika a statistika 

10 – elektrotechnika, elektronika a telekomunikace 

18 – informatika,  

 ve výši 2.000,- Kč za 1. místo, 1.500,- Kč za 2. místo, 1.000,- Kč za 
3. místo v celostátní přehlídce SOČ ve všech 18 soutěžních oborech; 

b) na úhradu části nákladů spojených s organizováním 43. ročníku SOČ na 
úrovni  

 okresních kol 

 krajských kol 

 celostátní přehlídky. 

2. Dárce výslovně souhlasí s tím, že bude uváděn jako dárce na akcích, 
v propagačních a dalších materiálech obdarovaného, které souvisejí s účelem 
daru dle čl. II této smlouvy, avšak veškeré materiály, kde má být užito logo 
dárce, podléhají předchozímu schválení z jeho strany. Dárce rovněž může být 
obdarovaným osloven pro navázání spolupráce při realizaci 43. ročníku SOČ 
v dalších oblastech (při zajišťování témat prací, konzultantů, členů odborných 
porot, odborných stáží, odborných přednášek). 

3. Obdarovaný se zavazuje 

a) předat dárci do 31. 8. 2021 písemnou zprávu a doklady o užití finančního 
daru v souladu s touto smlouvou; 

b) v případě, že do data sjednaného výše čl. III. odst. 3 písm. a) této smlouvy 
neprokáže použití poskytnutého finančního daru pro účely uvedené v čl.  1, 
písm. a, b) této smlouvy, nebo použije či prokáže užití pouze jeho části, vrátí 
jej zcela či jeho část na účet dárce, č. ú.  276463778/0300, nejpozději do 30.  
9. 2021; 

c) umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných 
podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob čerpání 
a užití a výši čerpání finančního daru a následně zjistit užití věcí a práv 
z finančního daru pořízených, 

d) dle zák. č. 586/1992 Sb. o dani z příjmu a v daném případě je tento dar 
osvobozen od daně z příjmu dle ust. § 19b odst. 2 tohoto zákona.  

 



 

IV. 

Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této 
smlouvy a jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat 
svými pověřenými zástupci, a to Vilémem Sládkem za dárce a Miroslavou 
Fatkovou za obdarovaného. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené 
zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co jim 
bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům 
než k těm, které jsou uvedeny v čl. III odst. 1 této smlouvy, je povinen tuto 
skutečnost neprodleně písemně oznámit obdarovanému. V případě, že 
obdarovaný neprokáže do 30 dnů od písemného oznámení zjištění takové 
skutečnosti opak, je povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez 
zbytečného odkladu zpět. Dárce má právo v tomto případě přehodnotit 
obsah celé smlouvy, požadovat její doplnění, anebo od takto uzavřené 
smlouvy odstoupit. Použití finančního daru k jiným účelům než k těm, které 
jsou uvedeny v čl. III odst. 1 této smlouvy, považují smluvní strany za hrubé 
porušení dobrých mravů a podstatné porušení této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve 
formě písemných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny pověřených 
zástupců podle čl. IV této smlouvy. 

3. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně 
upraveny, vztahují se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku. 

4. Obdarovaný dárce výslovně upozorňuje a dárce bere na vědomí, že 
obdarovaný je osobou podléhající zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv); obdarovaný se zavazuje 
v souladu s tímto zákonem tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv 
uveřejnit, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, s čímž dárce 
souhlasí; o uveřejnění smlouvy obdarovaný dárce vyrozumí a zašle mu 
potvrzení o uveřejnění smlouvy vygenerované informačním systémem 
registru smluv; smluvní strany zároveň shodně prohlašují, že pro účely 
výše uvedeného zákona nepovažují žádnou část této smlouvy za obchodní 
tajemství. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Pokud 
k podpisu nedojde v jednom dni, nabývá smlouva platnosti dnem, kdy ji 
podepsala druhá smluvní strana. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  



6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

 
V Praze dne:    V Praze dne:  
 

  
Mgr. Ondřej Filip, MBA                    Mgr. Ivo Jupa 
výkonný ředitel           ředitel               




